РЕШЕНИЕ

Координационного комитета содействия занятости населения  муниципального

образования Бейский район

29 ноября  2019 г.                № 2

с.Бея

Председатель – Акользина Т.Л.

Члены Координационного комитета содействия занятости населения

муниципального образования Бейский район  и приглашённые (приложение № 1)

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

Открытие заседания.

Акользина Татьяна Леонидовна, заместитель главы администрации Бейского

района, председатель Координационного комитета содействия занятости

населения МО Бейский район.

1.О реализации мероприятий по повышению занятости населения Бейского

района в 2019 году. Планы на 2020 год.

Воропаев Анатолий Александрович, директор Государственного казённого

учреждения Республики Хакасия «Центр занятости населения».

Картавцева Елена Михайловна, начальник отдела по Бейскому району

Государственного казённого учреждения Республики Хакасия «Центр занятости

населения».

2. О состоянии производственного травматизма в организациях Бейского района.

Полева Наталья Васильевна, ведущий специалист по охране труда

администрации Бейского района.

3.Утверждение плана работы Координационного комитета содействия занятости

населения Бейского района на 2020 год. Обсуждение и принятие решения

Координационного комитета содействия занятости населения.

Акользина Татьяна Леонидовна, заместитель главы администрации Бейского

района, председатель Координационного комитета содействия занятости

населения.

4.Разное.

Координационный комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию «О реализации мероприятий по повышению

занятости населения Бейского  района в 2019 году. Планы на 2020 год»  к

сведению.

2. Признать работу отдела по Бейскому району  ГКУ РХ ЦЗН по реализации

мероприятий по повышению занятости населения Бейского  района в 2019 году

удовлетворительной.

3. Рекомендовать работодателям, органам местного самоуправления, отделу

по Бейскому району  ГКУ РХ ЦЗН продолжить работу по реализации мероприятий

государственной программы   Республики Хакасия  «Содействие занятости

населения Республики Хакасия», национального проекта «Демография».

 4. Рекомендовать отделу по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН (Картавцевой

Е.М.):

 - продолжить работу по информированию жителей и работодателей Бейского

района о возможности прохождения профессионального обучения и повышения

квалификации граждан  в возрасте 50-ти лет и старше;

-организовать работу по направлению на профессиональное обучение

женщин, воспитывающих детей дошкольного возраста, и женщин, находящихся в

отпуске по уходу за ребенком.

 5. Рекомендовать главам сельских поселений предусмотреть в бюджете

сельских поселений на 2020 год  денежные средства на организацию временной

занятости граждан.

6. Принять информацию «О состоянии производственного травматизма в

организациях Бейского района»  к сведению.

7. Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда администрации

Бейского района Полевой Н.В. продолжить работу по содействию создания

здоровых и безопасных условий труда, снижению производственного травматизма

на предприятиях, в организациях, в учреждения Бейского района.

8. Утвердить план работы Координационного комитета содействия занятости

населения муниципального образования Бейский район  на 2020 год (приложение

№ 2).

Председатель координационного комитета

содействия занятости населения муниципального                           Т.Л.Акользина

образования Бейский район